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Sección V. Anuncios
Subsección segunda. Otros anuncios oficiales
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA
FONDO DE GARANTÍA AGRARIA Y PESQUERA DE LAS ILLES BALEARS (FOGAIBA)

7547 Notificación de Resolución de concesión a los beneficiarios de las ayudas, RES 1 de fecha 1 de setiembre de 2022, al amparo de la Resolución
del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de setiembre de 2015 por la que se convocan
subvenciones para la creación de empresas de jóvenes agricultores, para los años 2015 a 2019

El apartado 9.3. de la Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de setiembre de 2015 por la que se convocan, subvenciones para la
Creación de empresas de Jóvenes agricultores, correspondientes a los años 2015-2019,  especifica que la resolución expresa se notificará a los interesados mediante su publicación en el Boletín Oficial

de acuerdo con los términos previstos en el artículo 45.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.de las Islas Baleares 

Los expedientes han sido tramitados por el Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA) en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

El vicepresidente en Materia Agraria del FOGAIBA, con fecha 1 de setiembre de 2022, firmó la siguiente resolución,

" RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN
Programa de Desarrollo Rural de las Islas Baleares 2014-2020

Medida: 6.1- Creación de empresas de Jóvenes Agricultores
Convocatoria:  CEJA2021_1         Grupo:  CEJA2021_1-1 RES

Código DIR3: A04026954
Código SIA: 2509959

Código BDNS: 498194

ANTECEDENTES

1 Con fecha de 15 de septiembre de 2015 se publicó, en el Boletín Oficial de las Islas Baleares núm. 136 la Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares
(FOGAIBA) por la que se convocan, para los años 2015 a 2019, subvenciones para la creación de empresas de jóvenes agricultores modificada mediante las resoluciones de 26 de abril de 2016, 26 de
junio de 2018, 2 de marzo de 2020, 22 de octubre de 2021 y 29 de junio de 2022.

2.De conformidad con el apartado segundo de la modificación de 22 de octubre de 2021 de la citada Resolución, el plazo para presentar las solicitudes finalizó el día 30 de noviembre de 2021.

3. Los órganos gestores del Servicio de Ayudas al Desarrollo Rural han llevado a cabo el control administrativo de las solicitudes y de la documentación aportada de acuerdo con las normas
reguladoras de esta ayuda, el cumplimiento de los requisitos y documentación ha quedado reflejado en la aplicación SIFOG.
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reguladoras de esta ayuda, el cumplimiento de los requisitos y documentación ha quedado reflejado en la aplicación SIFOG.

4. El crédito final queda en 3.981.600 euros para esta línea de ayudas para el ejercicio del año 2021.

 5. Para esta convocatoria se han presentado un total de 128 solicitudes de ayuda, de las cuales: 7 deben desistirse porque los interesados han presentado una solicitud de desistimiento (ver Anexo IV) y
6 se han desistir de denegar por incumplimiento de los requisitos de la convocatoria (ver Anexo V).

6.En la relación del Anexo I, figuran las restantes 115 solicitudes por orden de prevalencia, según la aplicación de los criterios de prioridad y aplicando la concurrencia competitiva. De estas, hay:

 - 98 solicitudes con derecho de ayuda con concesión total y 1 con concesión parcial (Anexo II).
- 16 se deniegan provisionalmente por aplicación de la concurrencia (Anexo III).
- 5 quedan denegadas por incumplimiento de los requisitos (Anexo V).

7.Los interesados señalados en el anexo II y III adjuntos, han presentado en tiempo y forma, la documentación prevista en la convocatoria y se ha comprobado que cumplen los requisitos exigidos para
poder ser beneficiarios y han acreditado los indicados criterios de selección.

8.Teniendo en cuenta que el crédito existente no cubre la totalidad de las peticiones de esta convocatoria, la selección de los beneficiarios de las ayudas debe realizarse mediante el procedimiento de
concurrencia competitiva, según los criterios de prioridad y la puntuación obtenida aplicando el apartado séptimo de la Resolución del presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las
Islas Baleares (FOGAIBA) de 10 de septiembre de 2015 antes mencionada.

9.Con fecha 25 de julio de 2022 la Comisión Evaluadora de estas ayudas acuerda informar favorablemente la puntuación de la propuesta provisional de concesión.

10.El 26 de julio de 2022 se notifica, mediante la publicación en la web del FOGAIBA la propuesta provisional de resolución antes mencionada a los interesados, concediéndoles un plazo de 10 días
hábiles para presentar las alegaciones oportunas.

11.Transcurrido este plazo, se han presentado un total de 5 alegaciones que se han informado según se indica en el Anexo VI adjunto en esta resolución.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1.Resolución del Presidente del Fondo de Garantía Agraria y Pesquera de las Islas Baleares (FOGAIBA)  por la que se convocan, para los años 2015 a 2019, subvenciones para la Creación de
empresas de jóvenes agricultores, modificada mediante las resoluciones de 26 de abril de 2016, 26 de junio de 2018, 2 de marzo de 2020, 22 de octubre de 2021 y 29 de junio de 2022.

2.Orden del conseller de Agricultura, Medio Ambiente y Territorio de 19 de febrero de 2015, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el marco del
Programa de Desarrollo Rural de las Islas Baleares 2014-2020.

3. Ley 39/2015, de 1 de octubre de régimen jurídico de las administraciones públicas.

 Por todo ello, dicto la siguiente
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PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 

Por todo ello, se informa favorablemente y propongo al vicepresidente en materia agraria del FOGAIBA que dicte una resolución en los siguientes términos:

1.Aceptar los desistimientos solicitados por los beneficiarios según lo indicado en el Anexo IV.

2.Resolver las alegaciones presentadas según el Anexo V de esta resolución.

3.Conceder la ayuda solicitada a los beneficiarios por los importes y con los plazos detallados en el Anexo II con los números de orden de 1 al 99, ambos inclusive, que son un total de 99 expedientes y
que comienza con MARIA ROMAGUERA CAÑELLAS y termina con JOSÉ ANTONIO FERRER ESCANDELL, que suma un importe total de 3.981.600,00 euros, relativa a la línea de ayuda “Creación
de empresas de jóvenes agricultores 2015-2019”.

4.Que la solicitud con 45 puntos y número de orden 99 del anexo I (JOSÉ ANTONIO FERRER ESCANDELL), a pesar de cumplir las condiciones administrativas y técnicas para adquirir la condición
de beneficiario, excede la cuantía máxima del crédito fijado en la convocatoria, por tanto debe procederse a su aprobación por un importe inferior al pedido.

5.Denegar la ayuda solicitada a los beneficiarios detallados en el Anexo V por incumplimiento de los requisitos que establece la convocatoria, que son un total de 6 expedientes y que comienza por
PAULA SANS GUTÍERREZ y termina por GLORIA LLODRÀ TOSAR.

6.Autorizar y disponer el gasto señalado a cada uno de los beneficiarios con cargo a los presupuestos y porcentajes de cofinanciación detallados en el anexo II de esta resolución.

7.Determinar que, de acuerdo con lo que establece la convocatoria de referencia, las obligaciones de los beneficiarios son las indicadas en el anexo VII, de esta resolución.

8.Notificar esta resolución mediante la publicación en el Boletín Oficial de las Islas Baleares.

9. Disponer que si alguno de los beneficiarios renuncia a la subvención en los seis meses siguientes de la notificación de su concesión, el órgano que concede la mencionada subvención deberá
acordar, sin necesidad de nueva convocatoria, la concesión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes por orden de puntuación, siempre que con la renuncia por parte de alguno de los
beneficiarios, se haya liberado crédito suficiente para poder atender como mínimo una de las solicitudes denegadas. El órgano que concede la subvención debe comunicar esta opción a los interesados.

INTERPOSICIÓN DE RECURSOS

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente a la notificación de la resolución, de acuerdo con el artículo 58.4 de la Ley 3/2003, de 26 de marzo, de régimen jurídico de la Administración de la comunidad autónoma de las Islas Baleares,
y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

El jefe del Servicio de Ayudas al Desarrollo Rural
Josep Xavier Nadal Coll
Conforme con la propuesta, dicto resolución,
El vicepresident en matèria agrària del FOGAIBA  ,
Fernando Fernández Such”
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ANEXO I  

ORDEN DE PREVALENCIA SEGÚN LA APLICACIÓN DE LOS CRITERIOS DE PRIORIZACIÓN (CONCURRENCIA)

O. expediente NIF Nombre solicitante Registro Fecha Hora Puntos A B C D E F G H I J K

1 CEJA2021_1/047 ***0338** MIGUEL ROMAGUERA CAÑELLAS 551984 15/11/2021 14:19 85 0 20 10 0 25 0 10 15 0 5 0

2 CEJA2021_1/009 ***2100** MARIA TERESA RAMIS SEGUI 517841 29/10/2021 12:33 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

3 CEJA2021_1/017 ***1832** ANTONI SUAU CAMPOMAR 526585 04/11/2021 09:38 80 5 20 10 5 25 0 10 0 0 0 5

4 CEJA2021_1/013 ***8773** NEUS AGUILÓ POU 534816 08/11/2021 12:40 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

5 CEJA2021_1/003 ***5889** MARIA DEL MAR RAMIS VICH 535026 08/11/2021 13:16 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

6 CEJA2021_1/026 ***5812** MARIA PALERM TORRES 535633 08/11/2021 15:37 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

7 CEJA2021_1/032 ***1872** JAVIER COLL ROSSELLÓ 539249 10/11/2021 10:26 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

8 CEJA2021_1/033 ***3338** MARIA COLL GINARD 539377 10/11/2021 10:48 80 0 20 10 0 25 0 10 0 10 5 0

9 CEJA2021_1/035 ***3765** NADAL JOSEP GALMES SITJAR 542340 11/11/2021 10:45 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

10 CEJA2021_1/045 ***5868** BERNARDO RAMON TORRES 550203 15/11/2021 09:49 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

11 CEJA2021_1/046 ***1870** JOANA MARGALIDA FRAU GINARD 551884 15/11/2021 14:03 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

12 CEJA2021_1/058 ***7141** MARTI FONT GUARDIOLA 560115 18/11/2021 10:34 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

13 CEJA2021_1/075 ***8600** LUCIA MARIA BERRA 579637 26/11/2021 09:04 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

14 CEJA2021_1/082 ***1731** ANDREA ABAD BARTOLOME 580452 26/11/2021 11:19 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

15 CEJA2021_1/083 ***9977** FELIPE TORO MEJIA 580505 26/11/2021 11:28 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

16 CEJA2021_1/086 ***6159** GASPAR ALOMAR TRIAS 580813 26/11/2021 12:12 80 0 20 10 0 25 0 10 15 0 0 0

17 CEJA2021_1/002 ***6724** JAIME FARELO MOYA 510458 27/10/2021 11:23 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

18 CEJA2021_1/018 ***2098** GODA KAROBLYTE 527156 04/11/2021 11:05 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

19 CEJA2021_1/034 ***2477** RAFEL REAL FONT 536868 09/11/2021 11:57 75 0 20 10 0 25 5 10 0 0 0 5

20 CEJA2021_1/044 ***5980** ANTONI GOMILA MESQUIDA 542537 11/11/2021 11:13 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

21 CEJA2021_1/038 ***1965** STEPHANE CARAYON SANTANDREU 543335 11/11/2021 13:11 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

22 CEJA2021_1/048 ***8204** TERESA VALLORI SERVERA 552021 15/11/2021 14:28 75 5 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

23 CEJA2021_1/062 ***2114** XAVIER DOMENGE JAUME 569244 22/11/2021 13:29 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

24 CEJA2021_1/068 ***5079** DAVID PONS FEDELICH 576409 24/11/2021 13:25 75 5 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

25 CEJA2021_1/076 ***1948** APOLONIA ADROVER BALLESTER 580313 26/11/2021 10:53 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0
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O. expediente NIF Nombre solicitante Registro Fecha Hora Puntos A B C D E F G H I J K

26 CEJA2021_1/121 ***9201** VICTORIA ISABEL OBRADOR URQUIJO 582109 26/11/2021 14:50 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

27 CEJA2021_1/122 ***9201** MIGUEL IGNACIO OBRADOR URQUIJO 582114 26/11/2021 14:53 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

28 CEJA2021_1/097 ***5020** PAOLO DELL'AGNOLO PEREZ 584765 29/11/2021 12:18 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

29 CEJA2021_1/119 ***2044** ANGELA POCOVÍ TORRENS 588541 30/11/2021 14:28 75 0 20 10 0 25 0 10 0 10 0 0

30 CEJA2021_1/001 ***6109** JOSEP NADAL CRESPÍ 510206 27/10/2021 10:52 70 5 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

31 CEJA2021_1/004 ***4952** JAUME CANTALLOPS COMAS 510884 27/10/2021 12:26 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

32 CEJA2021_1/005 ***7363** MIQUEL NADAL VIDAL PERELLÓ 511230 27/10/2021 13:19 70 0 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

33 CEJA2021_1/008 ***1558** ANTONI SUREDA CLADERA 514251 28/10/2021 12:46 70 0 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

34 CEJA2021_1/014 ***0760** JOSE MIGUEL DOMINGUEZ MARI 525546 03/11/2021 14:57 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

35 CEJA2021_1/020 ***2129** MARIA MONSERRAT VAQUER 534440 08/11/2021 11:57 70 0 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

36 CEJA2021_1/031 ***9773** JOAN DEYÀ COMPANY 536600 09/11/2021 11:00 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

37 CEJA2021_1/039 ***5857** INES CALLEJA SILVESTRE 557962 17/11/2021 13:15 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

38 CEJA2021_1/019 ***1212** MIGUEL ANGEL CAPO PONS 580092 26/11/2021 10:09 70 5 20 0 0 25 0 10 0 0 5 5

39 CEJA2021_1/124 ***8673** ONOFRE VICENS FIOL 582113 26/11/2021 14:52 70 5 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

40 CEJA2021_1/094 ***4695** MARC BARCELÓ FEBRER 583825 29/11/2021 09:50 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

41 CEJA2021_1/096 ***1021** LASZLO-ROMEO LENGYEL 584653 29/11/2021 12:02 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

42 CEJA2021_1/110 ***5730** MIGUEL ANGEL TORRES FERRER 587096 30/11/2021 10:24 70 0 20 0 0 25 0 10 15 0 0 0

43 CEJA2021_1/123 ***9978** ALEJANDRA RUBIO DURAN 587241 30/11/2021 10:49 70 5 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

44 CEJA2021_1/111 ***5221** DANIEL GUASCH ROIG 588400 30/11/2021 13:52 70 0 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

45 CEJA2021_1/041 ***6218** MANEL ROMERO BARCELÓ 543107 11/11/2021 12:36 65 0 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

46 CEJA2021_1/043 ***2326** JAUME FORTEZA NADAL 546408 12/11/2021 12:02 65 0 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

47 CEJA2021_1/054 ***1862** JAUME MORRO GAYÁ 549786 15/11/2021 08:41 65 0 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

48 CEJA2021_1/049 ***3871** MATEU PONT SUREDA 553525 16/11/2021 10:37 65 0 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

49 CEJA2021_1/052 ***3599** MIQUEL SOCIAS FEMENIA 558615 17/11/2021 15:18 65 0 20 0 0 25 0 10 0 10 0 0

50 CEJA2021_1/056 ***6761** NEUS ANDREU JUANICO 569161 22/11/2021 13:17 65 5 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

51 CEJA2021_1/102 ***5763** INES WIERINGA CLAR 585561 29/11/2021 14:00 65 0 20 10 0 25 0 0 0 10 0 0

52 CEJA2021_1/087 ***5540** MANUEL BRIONES AZAÑERO 588123 30/11/2021 13:10 65 5 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

53 CEJA2021_1/006 ***2387** JOSEP TORELLO RIERA 511561 27/10/2021 14:18 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

54 CEJA2021_1/036 ***4375** MARGARITA JUAN ANGLADA 543037 11/11/2021 12:26 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5
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O. expediente NIF Nombre solicitante Registro Fecha Hora Puntos A B C D E F G H I J K

55 CEJA2021_1/051 ***7404** MIQUEL PERELLÓ ESTELRICH 545040 12/11/2021 09:01 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

56 CEJA2021_1/053 ***1645** MIQUEL MOREY BARCELÓ 578496 25/11/2021 11:18 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

57 CEJA2021_1/077 ***1188** SERGI PONS CARRERAS 579864 26/11/2021 09:33 60 0 20 0 0 25 0 0 15 0 0 0

58 CEJA2021_1/081 ***0266** PAU ESTRANY AMENGUAL 581085 26/11/2021 12:47 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

59 CEJA2021_1/088 ***4757** JUAN ANT. MARQUES FERNANDEZ 581474 26/11/2021 13:20 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

60 CEJA2021_1/130 ***3801** JOAN SIQUIER GOMES 585201 29/11/2021 13:15 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

61 CEJA2021_1/128 ***7551** MARIANO MAS CAPO 586728 30/11/2021 09:28 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

62 CEJA2021_1/113 ***1093** SONIA BARBER GOMEZ 587634 30/11/2021 12:06 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

63 CEJA2021_1/118 ***8338** FRANCESC PASCUAL SUASI 588353 30/11/2021 13:44 60 0 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

64 CEJA2021_1/007 ***5801** DANIEL ANTONIO JUAN JUAN 512439 28/10/2021 08:56 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

65 CEJA2021_1/015 ***5399** MARIA DE LAS MERC. MARI TORRES 525573 03/11/2021 15:24 55 5 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

66 CEJA2021_1/016 ***5445** JOSEP MARI TORRES 525580 03/11/2021 15:33 55 5 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

67 CEJA2021_1/027 ***5801** HUMBERTO CARLOS MARI GUASCH 535641 08/11/2021 16:00 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

68 CEJA2021_1/028 ***5439** CARLOS JOSE MARI TORRES 535642 08/11/2021 16:25 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

69 CEJA2021_1/024 ***7280** JORGE ORTIZ BARRAGAN 537695 09/11/2021 14:23 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

70 CEJA2021_1/040 ***5596** BARTOLOME TORRES RIERA 543947 11/11/2021 16:03 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

71 CEJA2021_1/055 ***5563** ANTONIO TORRES COSTA 558440 17/11/2021 14:21 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

72 CEJA2021_1/057 ***5256** JOSE MIGUEL BONET CARDONA 559834 18/11/2021 09:48 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

73 CEJA2021_1/066 ***4434** SANDRA PONS FERNANDEZ 575271 24/11/2021 10:51 55 5 20 0 0 25 0 0 0 0 0 5

74 CEJA2021_1/074 ***5032** VICTOR SERRA MARTINEZ 578909 25/11/2021 16:05 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

75 CEJA2021_1/078 ***9419** LAILA HAMACHE RAOUI 579832 26/11/2021 09:28 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

76 CEJA2021_1/085 ***5980** VANESA PLANELLS BANDERA 580670 26/11/2021 11:54 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

77 CEJA2021_1/091 ***5393** SARA MARI RIBAS 581899 26/11/2021 14:02 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

78 CEJA2021_1/098 ***5923** VICENTE TORRES GUASCH 585037 29/11/2021 12:51 55 5 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

79 CEJA2021_1/105 ***4011** ILHAN AKYUZ 585440 29/11/2021 13:45 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

80 CEJA2021_1/114 ***5451** VERONICA MARG. PLANAS PORTAS 588467 30/11/2021 14:04 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

81 CEJA2021_1/115 ***5952** ANTONIO PLANAS PORTAS 588475 30/11/2021 14:07 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

82 CEJA2021_1/116 ***0670** ANGELA BOFILL CALVACHE 588480 30/11/2021 14:09 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0

83 CEJA2021_1/117 ***5872** BARTOLOME MARI SERRA 588489 30/11/2021 14:11 55 0 20 10 0 0 0 10 15 0 0 0
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84 CEJA2021_1/120 ***3123** JOAN CERDA CIFRE 588506 30/11/2021 14:17 55 0 20 0 0 25 0 0 0 10 0 0

85 CEJA2021_1/011 ***5485** CRISTINA TUR TORRES 522419 02/11/2021 15:50 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

86 CEJA2021_1/012 ***5122** DANIEL TUR TUR 523049 03/11/2021 08:40 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

87 CEJA2021_1/060 ***5620** JAVIER CARLOS RIBAS VAN OSTENDE 564382 19/11/2021 13:12 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

88 CEJA2021_1/069 ***7155** RAFEL SITGES GELABERT 576812 24/11/2021 14:26 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

89 CEJA2021_1/070 ***5576** ANTONIA BLANES NOGUERA 576973 24/11/2021 15:31 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

90 CEJA2021_1/080 ***5057** SALVADOR ROIG COLL 580107 26/11/2021 10:11 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

91 CEJA2021_1/042 ***6278** BARTOMEU NOGUERA RIGO 580364 26/11/2021 11:03 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

92 CEJA2021_1/072 ***9065** ISIDRE CAÑELLAS COLOM 581790 26/11/2021 13:48 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

93 CEJA2021_1/092 ***6049** SARA MARIA ROIG TUR 581974 26/11/2021 14:13 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

94 CEJA2021_1/103 ***5896** MARIA RIBAS SERRA 585386 29/11/2021 13:39 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

95 CEJA2021_1/059 ***0149** JOSEP ANT. PERELLO SANTANDREU 586586 30/11/2021 09:06 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

96 CEJA2021_1/089 ***5040** JOSEP LLUIS MANSILLA GARAU 586859 30/11/2021 09:46 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

97 CEJA2021_1/107 ***7702** EMILIA MOREY CERDA 586897 30/11/2021 09:52 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

98 CEJA2021_1/108 ***1796** JAUME ANTICH VALENS 587850 30/11/2021 12:35 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

99 CEJA2021_1/021 ***5573** JOSE ANTONIO FERRER ESCANDELL 530658 05/11/2021 11:41 45 0 20 0 0 0 0 10 15 0 0 0

100 CEJA2021_1/029 ***2480** BARTOLOME MUNTANER RIUTORT  05/11/2021 13:32 45 0 20 0 0 0 0 10 15 0 0 0

101 CEJA2021_1/030 ***3691** CATALINA GIRART PONS 533144 08/11/2021 08:31 45 0 20 0 0 0 0 10 15 0 0 0

102 CEJA2021_1/023 ***2261** MIQUEL QUETGLAS MATEU 534260 08/11/2021 11:31 45 0 20 0 0 0 0 10 15 0 0 0

103 CEJA2021_1/061 ***6031** JUAN ANTONIO YERN CASTELLO 568535 22/11/2021 11:51 45 0 20 10 0 0 0 10 0 0 0 5

104 CEJA2021_1/067 ***5918** MIQUEL LLOMPART CIFRE 575646 24/11/2021 11:48 45 0 20 0 0 0 0 10 15 0 0 0

105 CEJA2021_1/109 ***2587** MIGUEL ANGEL OBRADOR FERRER 587154 30/11/2021 10:33 45 0 20 10 0 0 0 10 0 0 0 5

106 CEJA2021_1/022 ***5731** JOSE LUIS MARI PRATS 531923 05/11/2021 18:16 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

107 CEJA2021_1/065 ***8510** MIGUEL BESTARD BAUZA 571791 23/11/2021 11:20 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

108 CEJA2021_1/063 ***0223** GRATIELA ELENA IORDACHE 571936 23/11/2021 11:36 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

109 CEJA2021_1/090 ***7258** JAUME BERNAT ADROVER ARTIGUES 581765 26/11/2021 13:46 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

110 CEJA2021_1/099 ***8504** JOAN MIQUEL TORRES ARTIGUES 584951 29/11/2021 12:41 40 0 20 0 0 0 0 10 0 0 5 5

111 CEJA2021_1/129 ***3832** VICENTE SAMPOL RIBAS 587993 30/11/2021 12:53 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

112 CEJA2021_1/050 ***4993** SARA MIÑANA ESTEVE 554258 16/11/2021 12:58 35 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0 5
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113 CEJA2021_1/071 ***2086** JOAN SITGES FEBRER 578153 25/11/2021 09:57 35 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0 5

114 CEJA2021_1/127 ***1672** JOSEP CLAR RIGO 587970 30/11/2021 12:51 35 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0 5

115 CEJA2021_1/101 ***3646** CATALINA SUREDA RIGO 585194 29/11/2021 13:14 15 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 5

* CEJA2021_1/010 ***1822** PAULA SANS GUTIERREZ 517413 29/10/2021 11:40 75 5 20 10 0 25 0 10 0 0 0 5

* CEJA2021_1/079 ***4413** CLARA ANGLADA MOLL 584384 29/11/2021 11:17 65 5 20 0 0 25 0 10 0 0 0 5

* CEJA2021_1/125 ***2236** ANTONIO CAPELLA NICOLAU 577652 25/11/2021 08:13 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

* CEJA2021_1/100 ***8266** MANUEL ROMERO LLABRÉS 587944 30/11/2021 12:48 50 0 20 10 0 0 0 10 0 10 0 0

* CEJA2021_1/095 ***7124** LUCIA ESPINA CAMPUZANO 586262 30/11/2021 07:45 40 0 20 0 0 0 0 10 0 10 0 0

* CEJA2021_1/093 ***1777** GLORIA LLODRA TOSAR 583750 29/11/2021 09:37 35 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0 5

  * expediente que no cumple los requisitos y queda fuera de la concurrencia.              

 

 CRITERIOS OBJETIVO ONCURRS C ENCIA

A 25 % XARXA NATURA

B AREA FOCAL PRIORITAT 5

C MARQUES QUALITAT

D OCUPACIÓ ADICICIONAL AL JOVE

E INCORPORACIÓ AGRICULTOR PROFESSIONAL

F CONTAMINACIÓ PER NITRATS

G OPA, COOPERATIVA O SAT

H HORTICULTURA FRUTICULTURA REGADIU

I HORTICULTURA FRUTICULTURA SECA

J PERILL EXTINCIO

K ORIENTACIÓ RAMADERA
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ANEXO II
RELACIÓN DE BENEFICIARIOS CON DERECHO A LA AYUDA

O. Código Exp. NIF Solicitante Puntos Cofinanciamiento Año € previo € concurr.

1 CEJA2021_1/047 ***0338** MIGUEL ROMAGUERA CAÑELLAS 85,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

2 CEJA2021_1/009 ***2100** MARIA TERESA RAMIS SEGUI 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

3 CEJA2021_1/017 ***1832** ANTONI SUAU CAMPOMAR 80,00 Cofinançament_1 2021 40.600,00 40.600,00

4 CEJA2021_1/013 ***8773** NEUS AGUILÓ POU 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

5 CEJA2021_1/003 ***5889** MARIA DEL MAR RAMIS VICH 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

6 CEJA2021_1/026 ***5812** MARIA PALERM TORRES 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

7 CEJA2021_1/032 ***1872** JAVIER COLL ROSSELLÓ 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

8 CEJA2021_1/033 ***3338** MARIA COLL GINARD 80,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

9 CEJA2021_1/035 ***3765** NADAL JOSEP GALMES SITJAR 80,00 Cofinançament_1 2021 60.000,00 60.000,00

10 CEJA2021_1/045 ***5868** BERNARDO RAMON TORRES 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

11 CEJA2021_1/046 ***1870** JOANA MARGALIDA FRAU GINARD 80,00 Cofinançament_1 2021 60.000,00 60.000,00

12 CEJA2021_1/058 ***7141** MARTI FONT GUARDIOLA 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

13 CEJA2021_1/075 ***8600** LUCIA MARIA BERRA 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

14 CEJA2021_1/082 ***1731** ANDREA ABAD BARTOLOME 80,00 Cofinançament_1 2021 70.000,00 70.000,00

15 CEJA2021_1/083 ***9977** FELIPE TORO MEJIA 80,00 Cofinançament_1 2021 70.000,00 70.000,00

16 CEJA2021_1/086 ***6159** GASPAR ALOMAR TRIAS 80,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

17 CEJA2021_1/002 ***6724** JAIME FARELO MOYA 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

18 CEJA2021_1/018 ***2098** GODA KAROBLYTE 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

19 CEJA2021_1/034 ***2477** RAFEL REAL FONT 75,00 Cofinançament_1 2021 70.000,00 70.000,00

20 CEJA2021_1/044 ***5980** ANTONI GOMILA MESQUIDA 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

21 CEJA2021_1/038 ***1965** STEPHANE CARAYON SANTANDREU 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

22 CEJA2021_1/048 ***8204** TERESA VALLORI SERVERA 75,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

23 CEJA2021_1/062 ***2114** XAVIER DOMENGE JAUME 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

24 CEJA2021_1/068 ***5079** DAVID PONS FEDELICH 75,00 Cofinançament_1 2021 42.600,00 42.600,00

25 CEJA2021_1/076 ***1948** APOLONIA ADROVER BALLESTER 75,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

26 CEJA2021_1/121 ***9201** VICTORIA ISABEL OBRADOR URQUIJO 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

27 CEJA2021_1/122 ***9201** MIGUEL IGNACIO OBRADOR URQUIJO 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00
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28 CEJA2021_1/097 ***5020** PAOLO DELL'AGNOLO PEREZ 75,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

29 CEJA2021_1/119 ***2044** ANGELA POCOVÍ TORRENS 75,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

30 CEJA2021_1/001 ***6109** JOSEP NADAL CRESPÍ 70,00 Cofinançament_1 2021 41.000,00 41.000,00

31 CEJA2021_1/004 ***4952** JAUME CANTALLOPS COMAS 70,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

32 CEJA2021_1/005 ***7363** MIQUEL NADAL VIDAL PERELLÓ 70,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

33 CEJA2021_1/008 ***1558** ANTONI SUREDA CLADERA 70,00 Cofinançament_1 2021 60.000,00 60.000,00

34 CEJA2021_1/014 ***0760** JOSE MIGUEL DOMINGUEZ MARI 70,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

35 CEJA2021_1/020 ***2129** MARIA MONSERRAT VAQUER 70,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

36 CEJA2021_1/031 ***9773** JOAN DEYÀ COMPANY 70,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

37 CEJA2021_1/039 ***5857** INES CALLEJA SILVESTRE 70,00 Cofinançament_1 2021 25.000,00 25.000,00

38 CEJA2021_1/019 ***1212** MIGUEL ANGEL CAPO PONS 70,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

39 CEJA2021_1/124 ***8673** ONOFRE VICENS FIOL 70,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

40 CEJA2021_1/094 ***4695** MARC BARCELÓ FEBRER 70,00 Cofinançament_1 2021 25.000,00 25.000,00

41 CEJA2021_1/096 ***1021** LASZLO-ROMEO LENGYEL 70,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

42 CEJA2021_1/110 ***5730** MIGUEL ANGEL TORRES FERRER 70,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

43 CEJA2021_1/123 ***9978** ALEJANDRA RUBIO DURAN 70,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

44 CEJA2021_1/111 ***5221** DANIEL GUASCH ROIG 70,00 Cofinançament_1 2021 50.000,00 50.000,00

45 CEJA2021_1/041 ***6218** MANEL ROMERO BARCELÓ 65,00 Cofinançament_1 2021 55.000,00 55.000,00

46 CEJA2021_1/043 ***2326** JAUME FORTEZA NADAL 65,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

47 CEJA2021_1/054 ***1862** JAUME MORRO GAYÁ 65,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

48 CEJA2021_1/049 ***3871** MATEU PONT SUREDA 65,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

49 CEJA2021_1/052 ***3599** MIQUEL SOCIAS FEMENIA 65,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

50 CEJA2021_1/056 ***6761** NEUS ANDREU JUANICO 65,00 Cofinançament_1 2021 41.100,00 41.100,00

51 CEJA2021_1/102 ***5763** INES WIERINGA CLAR 65,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

52 CEJA2021_1/087 ***5540** MANUEL BRIONES AZAÑERO 65,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

53 CEJA2021_1/006 ***2387** JOSEP TORELLO RIERA 60,00 Cofinançament_1 2021 40.200,00 40.200,00

54 CEJA2021_1/036 ***4375** MARGARITA JUAN ANGLADA 60,00 Cofinançament_1 2021 41.400,00 41.400,00

55 CEJA2021_1/051 ***7404** MIQUEL PERELLÓ ESTELRICH 60,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

56 CEJA2021_1/053 ***1645** MIQUEL MOREY BARCELÓ 60,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00
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57 CEJA2021_1/077 ***1188** SERGI PONS CARRERAS 60,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

58 CEJA2021_1/081 ***0266** PAU ESTRANY AMENGUAL 60,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

59 CEJA2021_1/088 ***4757** JUAN ANT. MARQUES FERNANDEZ 60,00 Cofinançament_1 2021 41.900,00 41.900,00

60 CEJA2021_1/130 ***3801** JOAN SIQUIER GOMES 60,00 Cofinançament_1 2021 46.700,00 46.700,00

61 CEJA2021_1/128 ***7551** MARIANO MAS CAPO 60,00 Cofinançament_1 2021 45.000,00 45.000,00

62 CEJA2021_1/113 ***1093** SONIA BARBER GOMEZ 60,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

63 CEJA2021_1/118 ***8338** FRANCESC PASCUAL SUASI 60,00 Cofinançament_1 2021 40.000,00 40.000,00

64 CEJA2021_1/007 ***5801** DANIEL ANTONIO JUAN JUAN 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

65 CEJA2021_1/015 ***5399** MARIA DE LAS MERC MARI TORRES 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

66 CEJA2021_1/016 ***5445** JOSEP MARI TORRES 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

67 CEJA2021_1/027 ***5801** HUMBERTO CARLOS MARI GUASCH 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

68 CEJA2021_1/028 ***5439** CARLOS JOSE MARI TORRES 55,00 Cofinançament_1 2021 25.000,00 25.000,00

69 CEJA2021_1/024 ***7280** JORGE ORTIZ BARRAGAN 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

70 CEJA2021_1/040 ***5596** BARTOLOME TORRES RIERA 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

71 CEJA2021_1/055 ***5563** ANTONIO TORRES COSTA 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

72 CEJA2021_1/057 ***5256** JOSE MIGUEL BONET CARDONA 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

73 CEJA2021_1/066 ***4434** SANDRA PONS FERNANDEZ 55,00 Cofinançament_1 2021 40.700,00 40.700,00

74 CEJA2021_1/074 ***5032** VICTOR SERRA MARTINEZ 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

75 CEJA2021_1/078 ***9419** LAILA HAMACHE RAOUI 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

76 CEJA2021_1/085 ***5980** VANESA PLANELLS BANDERA 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

77 CEJA2021_1/091 ***5393** SARA MARI RIBAS 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

78 CEJA2021_1/098 ***5923** VICENTE TORRES GUASCH 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

79 CEJA2021_1/105 ***4011** ILHAN AKYUZ 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

80 CEJA2021_1/114 ***5451** VERONICA MARG PLANAS PORTAS 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

81 CEJA2021_1/115 ***5952** ANTONIO PLANAS PORTAS 55,00 Cofinançament_1 2021 27.500,00 27.500,00

82 CEJA2021_1/116 ***0670** ANGELA BOFILL CALVACHE 55,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

83 CEJA2021_1/117 ***5872** BARTOLOME MARI SERRA 55,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

84 CEJA2021_1/120 ***3123** JOAN CERDA CIFRE 55,00 top up 2022 40.000,00 40.000,00

85 CEJA2021_1/011 ***5485** CRISTINA TUR TORRES 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00
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86 CEJA2021_1/012 ***5122** DANIEL TUR TUR 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

87 CEJA2021_1/060 ***5620** JAVIER CARLOS RIBAS VAN OSTENDE 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

88 CEJA2021_1/069 ***7155** RAFEL SITGES GELABERT 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

89 CEJA2021_1/070 ***5576** ANTONIA BLANES NOGUERA 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

90 CEJA2021_1/080 ***5057** SALVADOR ROIG COLL 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

91 CEJA2021_1/042 ***6278** BARTOMEU NOGUERA RIGO 50,00 top up 2022 25.000,00 25.000,00

92 CEJA2021_1/072 ***9065** ISIDRE CAÑELLAS COLOM 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

93 CEJA2021_1/092 ***6049** SARA MARIA ROIG TUR 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

94 CEJA2021_1/103 ***5896** MARIA RIBAS SERRA 50,00 top up 2022 27.500,00 27.500,00

95 CEJA2021_1/059 ***0149** JOSEP ANTONI PERELLO SANTANDREU 50,00 top up 2022 25.000,00 25.000,00

96 CEJA2021_1/089 ***5040** JOSEP LLUIS MANSILLA GARAU 50,00 top up-23 2023 27.500,00 27.500,00

97 CEJA2021_1/107 ***7702** EMILIA MOREY CERDA 50,00 top up-23 2023 27.500,00 27.500,00

98 CEJA2021_1/108 ***1796** JAUME ANTICH VALENS 50,00 Cofinançament_1, top up 2021, 2022 27.500,00 27.500,00

99 CEJA2021_1/021 ***5573** JOSE ANTONIO FERRER ESCANDELL 45,00 top up, top up-23 2022, 2023 25.000,00 12.900,00

 

ANEXO III
EXPEDIENTES DENEGADOS PROVISIONALMENTE POR APLICACIÓN DE LA CONCURRENCIA

O. Código Exp. NIF Solicitante € previo € concurr.

100 CEJA2021_1/029 ***2480** BARTOLOME MUNTANER RIUTORT 25.000,00 0,00

101 CEJA2021_1/030 ***3691** CATALINA GIRART PONS 25.000,00 0,00

102 CEJA2021_1/023 ***2261** MIQUEL QUETGLAS MATEU 25.000,00 0,00

103 CEJA2021_1/061 ***6031** JUAN ANTONIO YERN CASTELLO 27.500,00 0,00

104 CEJA2021_1/067 ***5918** MIQUEL LLOMPART CIFRE 25.000,00 0,00

105 CEJA2021_1/109 ***2587** MIGUEL ANGEL OBRADOR FERRER 25.000,00 0,00

106 CEJA2021_1/022 ***5731** JOSE LUIS MARI PRATS 25.000,00 0,00

107 CEJA2021_1/065 ***8510** MIGUEL BESTARD BAUZA 25.000,00 0,00

108 CEJA2021_1/063 ***0223** GRATIELA ELENA IORDACHE 25.000,00 0,00

109 CEJA2021_1/090 ***7258** JAUME BER ADROVER ARTIGUES 25.000,00 0,00
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O. Código Exp. NIF Solicitante € previo € concurr.

110 CEJA2021_1/099 ***8504** JOAN MIQUEL TORRES ARTIGUES 25.000,00 0,00

111 CEJA2021_1/129 ***3832** VICENTE SAMPOL RIBAS 25.000,00 0,00

112 CEJA2021_1/050 ***4993** SARA MIÑANA ESTEVE 25.000,00 0,00

113 CEJA2021_1/071 ***2086** JOAN SITGES FEBRER 25.000,00 0,00

114 CEJA2021_1/127 ***1672** JOSEP CLAR RIGO 25.000,00 0,00

115 CEJA2021_1/101 ***3646** CATALINA SUREDA RIGO 25.000,00 0,00

 

ANEXO IV
EXPEDIENTES QUE HAN SOLICITADO EL DESISTIMIENTO

 Nº expediente NIF Nombre Fecha de registro de entrada del desistimiento

1 CEJA2021_1/037 ***7049** TOMAS FONT GIBERT Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 7/03/2022.

2 CEJA2021_1/064 ***3153** GASPAR PARETS FRONTERA Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 07/12/2021.

3 CEJA2021_1/084 ***6968** TAMARA REBOLLO JIMENEZ Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 14/06/2022.

4 CEJA2021_1/104 ***1645** JUDITH PINO BODAS Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 22/04/2022.

5 CEJA2021_1/106 ***9112** JUAN MANUEL MOYA GONZALEZ Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 2/05/2022.

6 CEJA2021_1/112 ***2257** ALBA MANSO GONZALEZ Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 02/05/2022.

7 CEJA2021_1/126 ***4871** FERNANDO J. BAUZÀ ALONSO Sol·licita el desistiment de la sol·licitud d'ajuda amb data 28/12/2021.

 

ANEXO V
EXPEDIENTES CON DENEGACIÓN

O. Código Exp. NIF Solicitante Motivo de denegación

116 CEJA2021_1/010 ***1822** PAULA SANS GUTIERREZ RIA amb 1,0 UTAS, més de 24 mesos abans de la sol ajuda

117 CEJA2021_1/079 ***4413** CLARA ANGLADA MOLL Fa més de 24 mesos amb més de 0,5 UTAS modulades

118 CEJA2021_1/125 ***2236** ANTONIO CAPELLA NICOLAU Incompliment amb les obligacions fiscals i tributàries

119 CEJA2021_1/100 ***8266** MANUEL ROMERO LLABRÉS Incompliment amb les obligacions fiscals i tributàries

120 CEJA2021_1/095 ***7124** LUCIA ESPINA CAMPUZANO El contracte SRM signat més de 24 mesos abans de la sol·licitus d'ajuda

121 CEJA2021_1/093 ***1777** GLORIA LLODRA TOSAR Inscrita al RIA més de 24 mesos abans de la sol·licitud amb més de 0,5 UTAS
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ANEXO VI
ALEGACIONES PRESENTADAS A LA PROPUESTA PROVISIONAL DE CONCESIÓN

 Solicitante Código Expt. Fecha alegación Resumen alegación presentada Estado

1 MUNTANER RIUTORT, BARTOLOMÉ CEJA 2021/029 26/07/2022 La data de registre d'entrada de la sol·licitud d'ajuda és errònea ACEPTADA

2 BERRA, LUCIA MARIA CEJA 2021/075 27/07/2022 Al menys el 25% de l'explotació agraria es dedica a horticultura en regadiu ACEPTADA

3 ALOMAR TRIAS, GASPAR CEJA 2021/086 27/07/2022 S'incorpora com agricultor professional a una explotació prioritària ACEPTADA

4 TORRES GUASCH, VICENTE CEJA 2021/098 27/07/2022 Al menys el 25% de l'explotació agraria es trova en “Xarxa Natura 2000” ACEPTADA

5 SIQUIER GOMES, JOAN CEJA 2021/029 26/07/2022 S'incorpora com agricultor professional a una explotació prioritària ACEPTADA

 

ANEXO VII
OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS

Adoptar las medidas necesarias para proporcionar información al público y darle publicidad.

Iniciar y cumplir el plan empresarial en los plazos establecidos en la concesión de la ayuda.

Ejercer la actividad agraria en la explotación durante al menos cinco años desde el momento del inicio de la actividad hasta cinco años después de la concesión de la ayuda. En el caso de las SRM, el
joven agricultor incorporado podrá cambiar de SRM siempre que se cumplan los mismos requisitos y previa comunicación al FOGAIBA.

Mantener los requisitos y condiciones exigibles con respecto a las condiciones de la explotación durante este período (5 años). En el caso de la viabilidad económica de la explotación deberá
mantenerse durante un mínimo de tres años a partir de que ésta sea alcanzada.

Tener la consideración de agricultor activo, durante los dieciocho meses siguientes a la fecha de instalación.

Cumplir, en su explotación, los requisitos legales de gestión y las buenas condiciones agrarias y medioambientales establecidas en el Reglamento (UE) núm. 1306/2013 del Parlamento Europeo y del
Consejo, de 17 de diciembre.

Cumplir con las normas exigibles en materia de medio ambiente, higiene y bienestar animal, de conformidad con la normativa comunitaria y nacional, en un plazo máximo de 24 meses desde la
instalación del joven.

Cumplir con las normas exigibles en materia de medio ambiente, higiene y bienestar animal.

Aportar los justificantes necesarios para la comprobación de los datos incluidos en la solicitud, así como facilitar toda la documentación complementaria requerida para acreditar los requisitos
exigidos.

Cumplir los requisitos de compromiso establecidos en la normativa vigente y facilitar y aceptar, en su caso, la realización de controles administrativos e inspecciones sobre el terreno que la autoridad
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Cumplir los requisitos de compromiso establecidos en la normativa vigente y facilitar y aceptar, en su caso, la realización de controles administrativos e inspecciones sobre el terreno que la autoridad
competente considere necesarios, para verificar que se cumplen las condiciones reglamentarias para la concesión de ayuda.

Devolver las cantidades indebidamente recibidas por estas ayudas, si así lo solicita la autoridad competente, incrementadas en su caso por el interés legal aplicable.

Disponer de todos los permisos necesarios para el desarrollo de la actividad.

Comunicar por escrito al FOGAIBA, en el plazo máximo de 15 días desde su notificación, cualquier modificación que se produzca en las ayudas solicitadas y/o concedidas relacionadas con esta
inversión. Asimismo, me comprometo a ponerlo en conocimiento de cualquier entidad pública a la que se le haya solicitado algún tipo de ayuda.

Ejercer la actividad agraria en cualquier explotación y mantener las inversiones realizadas durante al menos cinco años, contados desde la fecha de pago de la ayuda.

Facilitar la realización de controles, tanto administrativos como sobre terreno, que la autoridad considere necesarios para verificar que se cumplen las condiciones reglamentarias para la concesión
de las ayudas.

Poner en marcha el plan empresarial como máximo durante los nueve meses siguientes a la fecha de concesión de la ayuda.

 

(Firmado electrónicamente: 5 de septiembre de 2022)

El director gerente del FOGAIBA
Mateu Morro Marcé
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